
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 
www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 
Prot. vedi segnatura                         La Morra ,  21/11/2018 
 

Albo/Atti 
 

Oggetto: Determina a contrarre  per l’acquisizione di beni e servizi di dispositivi Tecnologici n. 03 MONITOR 
INTERATTIVO mediante  Affidamento Diretto attraverso Trattativa diretta su MEPA (ai sensi e per gli effetti del 36 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato e novellato dal D. Lgs. n. 56/2017). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario, per perseguire il fine pubblico del regolare svolgimento dell’attività didattica 
programmata, procedere all’acquisto di n. 03 MONITOR INTERATTIVO per le classi che sono ancora sprovviste di 
dispositivi tecnologici delle Scuole Secondaria di 1° di La Morra, Primaria di La Morra e Novello. 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 129 DEL 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n.2 del 21.01.2016 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 2016-2019 e s.m.i; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 14.12.2017, di approvazione del PA 2018; 

VISTO  il regolamento interno per le attività negoziali; 

CONSIDERATE le disponibilità economiche esistenti; 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512;   

VERIFICATA  ai sensi della normativa vigente  (art. 1 comma 450 L.296/2006 - D.L. n. 52/2012 e ss.mm.ii) l’impossibilità  di 
acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip;.   

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni;  

RITENUTO adeguato acquisire i beni di seguito indicati mediante l’esperimento della procedura negoziale di Affidamento 
Diretto attraverso lo strumento di trattativa diretta su MEPA (ai sensi e per gli effetti del 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato e novellato dal D. Lgs. n. 56/2017 s.m.i.) da attuare nel pieno rispetto dei principi 
di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione; 

PRECISATO che l’operatore economico destinatario del contratto di acquisto dovrà essere in possesso dei  requisiti di cui 
all’artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., verificati preventivamente da questa stazione appaltante;   

VISTO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio di formazione richiesto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo aggregato/progetto A4 del PA 2018; 

VISTO  il CIG   Z7025DDC25 acquisito dalla stazione appaltante  

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0006790 - 21/11/2018 - VI.02. Uscite e piani di spesa



Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di deliberare l’avvio della procedura negoziale di Affidamento Diretto (ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i ) 
attraverso lo strumento di trattativa diretta su MEPA per l’acquisizione dei seguenti beni e servizi: 

 n. 03  Monitor Interattivo 65” Full HD 1920x1080p, porta HDMI e USB dotate di Penne/Supporto/Connettività/ 
Funzionalità per la classe / Software  

 soluzione “chiavi in mano” (consegna, collaudo, installazione programmi, configurazione del sistema operativo, 
configurazioni periferiche…) 

con la Ditta GENESI elettronica s.n.c. Via XI Settembre 57 – 12011 BORGO SAND DALMAZZO (CN) – P.IVA 02171110048 
presente sul Mepa con diverse soluzioni per l’allestimento ed il miglioramento  di nuovi  "Ambienti Digitali" . 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 2 è stabilito in € 5.673,00 
(millecinquecento/00) IVA al 22% inclusa, da imputare al Programma Annuale 2018 – aggregato A4 del PA 2018.    

Art. 4 

L’operatore economico destinatario del contratto di acquisto dovrà essere in possesso di tutti i requisiti di cui all’artt. 80 e 
83 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i, verificati preventivamente da questa stazione appaltante.   

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del contratto con 
l’aggiudicatario.    

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e  dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento 
è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.ic-lamorra.gov.it. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                  Valeria dott.ssa Cout 
                                            Firmato Digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0006790 - 21/11/2018 - VI.02. Uscite e piani di spesa


